PÁGINA WEB DE DICHA INSTITUCIÓN, EL ESTADO AL AÑO 2015- DOS MIL QUINCE 

CONTABA CON UNA POBLACIÓN DE 5’119,504- CINCO MILLONES CIENTO 

DIECINUEVE MIL QUINIENTOS CUATRO PERSONAS EN VIVIENDAS 

PARTICULARES HABITADAS, DE LAS CUALES AL MISMO AÑO 2015, 3’ 560,457- 

TRES MILLONES QUINIENTAS SESENTA MIL CUATROCIENTAS CINCUENTA Y 

SIETE, DATO DISPONIBLE EN LA PÁGINA DE LA COMISIÓN ESTATAL ELECTORAL, 

APARECÍAN EN LA LISTA NOMINAL DE NUEVO LEÓN, DEJANDO UN 

APROXIMADO DE 1’559, 047- UN MILLÓN QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 

CUARENTA Y SIETE PERSONAS QUE PODEMOS LLEGAR A PENSAR QUE ERAN 

MENORES DE EDAD, AHORA BIEN, SEGÚN LOS DATOS ESTADÍSTICOS DEL INEGI 

EN EL AÑO 2016- DOS MIL DIECISÉIS HUBO 92,978 NACIMIENTOS REGISTRADOS, 

MULTIPLICANDO ESA MÁXIMA CANTIDAD POR 18 AÑOS, ARROJA UNA 

DIFERENCIA DE 468, 522- CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTAS 

VEINTIDÓS PERSONAS QUE NO CUENTAN CON UN HOGAR O QUE TENIÉNDOLO Y 

ESTE AL NO ENCONTRARSE REGULARIZADO NO PUEDEN EJERCER SUS 

DERECHOS, TALES COMO LOS POLÍTICOS- ELECTORALES, ESTO EN EL MEJOR DE 

LOS CASOS, YA QUE EN LA PRÁCTICA LAS EMPRESAS Y DEPENDENCIAS